МИНИСТЕРСТВО
 ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ

 РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 1 марта 1994 года N 53

[О приеме государственного природного заповедника
 "Лес на Ворскле" Санкт-Петербургского государственного

 университета в ведение Минприроды России]

Во исполнение распоряжения Правительства Российской Федерации от 14.02.94 N

163-р

приказываю:

1. Главному управлению финансирования и развития материально-технической базы

(Вершков) и Главному управлению заповедного дела (Данилина) обеспечить прием

государственного природного заповедника "Лес на Ворскле" Санкт-Петербургского

государственного университета в ведение Минприроды России.

Прием указанного заповедника осуществить в установленном порядке по состоянию

на 31 декабря 1993 года.

2. Главному управлению заповедного дела (Данилина) совместно с

Санкт-Петербургским государственным университетом подготовить Соглашение о

порядке и условиях проведения университетом учебных и научно-исследовательских

работ на территории заповедника "Лес на Ворскле".

3. Комитету экологии и природных ресурсов Белгородской области (Абрамов)

совместно с администрацией заповедника "Лес на Ворскле" подготовить и внести на

рассмотрение администрации Белгородской области предложение о создании охранной

зоны заповедника.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей

Министра М.В. Толкачева и А.М. Амирханова.

Министр охраны окружающей

 среды и природных ресурсов

 Российской Федерации                    В.И. Данилов-Данильян